Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 107 г. Челябинска»

454007 г. Челябинск; пр. Ленина, 7;   E-mail: school107@mail.ru;   телефон(факс):775-22-46

=====================================================================

ПРИКАЗ

от «30» августа 2023г. №.______

Об утверждении ООП НОО, АООП НОО, ООП ООО, АООП

ООО, ООП СОО  МБОУ «СОШ №107 в соответствии с ФООП,

переходе на ФГОС СОО ФГОС ООО, ФГОС НОО

г. Челябинска», о внесении изменений в ООП СОО

(Федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования от 17 мая 2012 г. № 413) в

соответствии с ФООП СОО

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 №993 «Об утверждении Федеральной

образовательной программы основного общего образования, приказа Минпросвещения России от

18.05.2023 N371 «Об утверждении федеральной образовательной программы  среднего  общего

образования, решения педагогического совета от 30.08.2023 протокол №1), решения Совета

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить на переход на ФГОС НОО (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 №

286 Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования) в 2023/2024 учебном году в 1,2,3,4 классах;

2. Утвердить ООП НОО для 1-4 классов сроком реализации 4 года.

3. Утвердить АООП НОО для 1-4 классов сроком реализации 4 года.

4. Обеспечить переход на ФГОС ООО (Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 №287 «Об

утверждении  федерального  государственного образовательного стандарта основного

общего образования»)  в 2023/2024 учебном году в 5,6,7,8,9 классах;

5. Утвердить ООП ООО для 5-9 классов сроком реализации 5 лет.

6. Утвердить АООП ООО для 5-9 классов сроком реализации 5 лет.

7. Обеспечить переход на ФГОС СОО (Приказ Министерства просвещения РФ от 12 августа

2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413") в 2023/2024 учебном

году в 10 классе;

8. Утвердить ООП СОО для 10-11классов сроком реализации 2 года.

9. Продолжить реализацию ФГОС СОО (Приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413") в 2023/2024 учебном году в 11 классе.

10. Внести изменения в содержательный раздел ООП СОО в соответствии с Федеральным

государственным образовательным стандартом среднего общего образования от 17 мая

2012 г. № 413:

1) Рабочие программы по Русскому языку, Литературе, Истории, Обществознанию, ОБЖ в

соответствии с ФОП по данным предметам;

2) Рабочая программа воспитания в соответствии с ФПВ;

3) Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год;

4) План Внеурочной деятельности на 2023/2024 учебный год;

5) Календарный план воспитательной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с

ФОП.

11. Разместить на сайте МБОУ «СОШ №107 г. Челябинска ООП ООО, ООО СОО.

mailto:school107@mail.ru

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №107 г. Челябинска» /______________/И.И Штыкова

		2023-10-18T11:43:50+0500
	1
	МБОУ "СОШ № 107 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	I am the author of this document